late alia roboralis, statuliset consuetudiai-

bus, privilegiis quoque, induilis et lilleris

apostolicis in contrarium praemissorum

quomodolibet concessis, confirmalis el in-

novalis
;
quibus omnibus et singulis, ilio-

rum tenores praesenlibus prò piene etsuf-

ficicnler expressis ac de verbo ad verbum

insertis habentes, illis alias in suo robore

permansuris, ad praemissorum effectum,

hac vice dumlaxal, specialiter et expresse

derogamus; ceterisque contrariis quibus-

cumque.

Datum Romae , apud S. Pel rum , sub

annulo Piscaloris, die xix ianuarii mdclvi,

ponlificalus nostri anno i.

Dal. die 19 ianuarii 1656, poiitif. an. i.

LXXl.

Horlatoriumuniversischrìstifìdelibuspro

losepho a S. Maria Carmeliló Discal-

ceato ad parlcs Orìcnlis profecturo\

Alexander Papa VII,

Universis cliristifid elibus, tam ecclesiasticis,

etiam cuiusvis Ordinis, congregationis et

instituti regularibus
,

quain laicis, prae-

sentes litteras inspecturis, saluterà et apo-

stolicam benedictionem.

S 1. Cum nOS diloclUlll (ililUn lose- ,
Unnersis

*- Orienlis chnsti-

plujm a S. Marii\, Ordinis IValrum eiusdem «Jeiibus loss

1 Ex Regest, in Secret. Brer.
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a sani'ia

ALEVA.NPE

S. Marine de Monte Carmelo Discalceato-

rum iiimcupalorum, virum piatale prae-

clarisque virtutibus praedilum, ad parles

Orienti? ciim nostris super gravissimo ne-

golio mandalis miltamiis; idcirco vos om-

nes et singulos plurinium liorlamur in

Domino, et per inefTabilem honitalem Dei,

qui charitas est, paterne reqiiirimus atque

etiam enixe petimus, ut eiimdem loseplium

cnm eiiis sociis, quando, tam in itinere ad

partes praedictas, quam in n^dilu' ex iis-

dem parlibus ad nos et banc sanclam

Sedeui, ad loca vestra se contulerit, prò

vestrà erga nos et eamdem Sedem reve-

rentià et devolione, ad gloriam nominis

Chrisli Salvatoris nostri, benigne suscipia-

tis , et fraterna cum bumanilate atque

amore libcialiter pertractelis, ac ipsi lo-

sepbo eiusque sociis de omnibus
,
quae

eis comnioda et necessaria fuerinl, sub-

veniatis, illaque eis pronipte et alacriter

tamquam ilares dalores, quos diligil Deus,

subminislretis, el ipsis omni ope, opera,

Consilio, ac lolis deni(}ue viribus vestris,

de libero ac tulo itinere et opportunis

commeatibus cum ellectu provideatis.

Quae quidem si, ut sperannis, fecerilis,

rem certe cbristianis bominibus maxime

dignam, nobis vero gratam ac divinae ma-

iestati procul dubio acceptissiniam fecisse

gaudebitis.

Datum Romae , apud S. i'etrum , sub

annulo Piscaloris, die xix ianuarii mdclvi,

ponlificatus nostri anno i.

Dat. die 19 ianuarii 1656, ponlif. anno i.

LXXll.

FacuUaies S. R. E. cardinaìium prò vi-

sitallone ecclesiarum el locorum pio-

rum Urbis assuniplorum.

1 Miil»! eilil Main. legit redditu (n. T.)

Bull. Rom. - Yol. XVI. 15

i vn rr. 1 !•' An. e. 1056

Venerabili fratri nostro Marlio episcciio AI-

bauensi Ginetto, necnon dilectis filiis no-

stris Ulderico S. Anastasiae Carpineo
,

Marco Antonio S. Mariae de Pace Fran-

ciotto, Francisco Angelo S. Caeciliae Ra-

pacciolo , Nicolao S. Mniiae Angelorum

Ludovisio, lacobo S. Mariae Transpontinae

Corrado , Laurentio S. Cìirysogoni Impe-

riali, et Giberto Ss. Ioannis et Pauli titu-

lorum presbyteris S. E. E. cardinalibus

Borromaeo respeotive niincupatis,

Alexander Papa VII.

Venerabilis frater noster, ac dilecti filii,

salutem et apostolicam benedictionein.

Cum in pastorali visitalionc, quam prope Exordium.

diem inchoare et Deo adiuvante prosequi

intendimus, cleri nimirum romani, el om-

nium almae liuius Urbis ecclesiarum, pio-

rumque locorum et operum, vos polis-

simiuTi ex sacro venerabilium fratrum

nostrorum collegio delegerimus, el iiubis

in eo munere adiutores assumpscrimus,

adeoque restia opera in nonnuUis rebus,

quas per nosmetipsos praeslare non va-

lemus, diligenter inquirendis examinan-

dis et exequendis uti cupiamus :

S 1. Idcirco, ut vestrum eà in re mi- Facniias pro-
"

. . ^ ceiK-ii.ii Loulra

nisterium plus babeat auctonlatis et tir- quuirumque.

mitatis , uberioremque ad cultus divini

propagationem et animarum salutem Dei-

que gloriam pariul liuclum
,

providcre

volenles, vobis et vestrum cuilibet in so-

lidum circa visilationcm ipsani, eàque du-

rante, mandata quaecumque, diam vivae

vocis oraculo per vos a nobis acccpta,

illis, ad quos ea res pertinet, referendi, el

oretenus per nos ordinala mandandi, qui-

bus relation! ac mandalis vestris et cu-

iuslibet vestrum de ordine nostro factis

buiusmodi plenam el indubiam fidem ab

omnibus adbiberi atque tirrniter obtem-

perari tamquam mandalis nostris aposlo-

licis volumus et iubemus; mandata quoque

et praecepla quaecumque necessaiia et

opportuna illis in rebus, quae visitationis

buiusmodi praeparationcm, slalum, prò-
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grcssum et cxcciilionera concernunt, de-

ccrnendi, facicndi atquc cxeqiii iiibendi,

pcrsonas qiiascumquc tam ccclesiaslicas,

seculares, ci cuiusvis ordinis, eliam Ci-

slercicnsis ac S. Antoni! Viennensis, nec-

non congregationi?, Societatis etiani lesii,

ac inslituti, nccnon mililiarum, etiam lio-

spitalis sancti loannis Ilierosolymilani, rc-

gulares, qiiam eliam laicas, prò rebus et

negotiis ad visitationem huiusmodi per-

tinenlibus ad vos vocandi , et ad perso-

naliter coram vobis comparendum citandi,

opportiinisqiic iiiris et facti remediis com-

peilendi; simile? item personas quascum-

que, et tamquam principales quoad se, et

lamquam Icslcs quoad abos, examinandi,

et ut verilati leslimonium perliibcant ad-

monendi ac eliam cogendi, iuramenta cis

deferendi et ab eis exigendi et recipien-

di, ad sacrorum canonum praescriptum,

ac recusantes per censuras ecclesiasticas

aliasque poenas etiam corporales vobis be-

nevisas compescendi;

Hemoriaiia S 2. Mcmorialia etiam nobis insciipta
eliam l'onlifici- "^,. . . ...
lus inscripia et du'ccta, alquc mstrucliones, relaliones,
eipcdiaul. , , • •

deialioncs, querelas ctiam secretas conlra

quascumque personas accipiendi et noliis

referendi, seu alias prout rerum et per-

sonaruni qualitas requiret iuxta ordina-

tiones nostras et ex anclorilate vobis tra-

dita providendi
;

§ 3. Congregaliones aliquaiiun persona-El congi

liones prò v,^..- • •
i

•

silio adhibere rum, quao vobis HI consihum super prae-
''

'"
'

missis adhibendae videbunlur, faciendi,

et illas easdem personas auctoritate no-

stra vocandi, et cum eis de negotiis vi-

sitalionis buiusmodi tractandi, consultandi

et delibernndi ;

orimes quas- 8 //,. Quoticscumque eliaiu vobis vide-
cumque ecclo- . . i . •
sias et looabilnr, ac eliam seorsum a nobis et ile-
pia vi^ilalùri- .... ... TT 1 •

bus suLiicii. ratis vicd)us, quantnmvis diclac urbis,

seu extra iilam inlra tamen illius destri-

cium consistenlium palriarcbalium , col-

Icgialariim
,

parociiiaiium , seu aliarum

ecclesiarum, ctiam S. H. E. cardinalibus

ratione tituli aut denominationis sui car-

dinalatus, ci alias quomodolibel, vel ex

quavis causa subieclarum , seu cuiusvis

cappellae vel oralorii, necnon monasle-

riorum , tam virorum quam mulierum
,

prioraluum, domorum et locorum secu-

larium, seu cuiuslibet ordinis, eliam Men-

dicantium, ac etiam Cisterciensis ac S. An-

lonii Viennensis, nccnon congrcgalionis,

Societatis eliam lesu, ac inslituti et mi-

liliae, etiam bospitalis sancti loannis Hie-

rosolymitani, eliamsi illorum capita exi-

stant , regularium, et bospitalium etiam

nalionalium , et S. Spirilus in Saxia
,

ac etiam exemplorum, nobisque et Apo-

slolicae Sedi immediate subieclorum ge-

neraliter quorunicumque locorum et ope-

rum piorum quomodolibel nuncupalorum,

et quocumque privilegio, exemptione et

immunitate suffultorum, corumque capi-

lulorum, convenluum, universitalmn, col-

legiorum, congregalionum, confralernita-

Uim, archiconfraternitatum etiam laico-

rum , eliam nullo alio speciali nostro

expeclalo ordine vel mandalo aut etiam '

requisito consensu ve! licentià, visitatio-

nem faciendi, ac illa et quaelibel illorum

visilandi, el in illorum slalum, formam,

regulas, instilula, regimen, staluta, con-

sueludines, vitamque, ritus, morcs, disci-

plinam, doclrinam, idoneitalem singularum

personarum, coniunctim vel divisim , et

lam in capite quam in membris, necnon

circa divinum cultum, religiosam funclio-

nem, ecclesiarum decorem , fructuum et

inlroituum disposilioncm, regularem rc-

ligiosorum lam virorum quam mulierum

obscrvanliam , aliaque omnia et singula

ad aclum huiusmodi visitalionis quomo-

documque speclanlia diligentcr inquirendi,

et ad lume effectum quaecumque illorum

archivia, bibliolhecas el quaecumque in

illis contincanlur documenta et inslru-

1 Iterum subde nidlo vel non (u. t.).
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incula aiilhenlica , scripluras ,
libros ra-

lionuni dali et accepli, computa et ralio-

cinia pei'luslrandi, inspiciendi
,
pcrscru-

landi, praeserlim vero sanclissimum Eii-

charisliae sacramentum, sacras reliquia?,

et, quiL)us ipsum auguslissiuium sacra-

mentum, sacrae reliquiae et res ad alia

ecclesiastica sacramenta peitinentcs con-

tinenlui', sacra vasa, pyxides, tliecas, ta-

bernacula, nccnon indumenla, ornamenta

et instrumenta, ulensilia et supelleclilem

ecclesiasticam,etiam pretiosam, diligentcr

et accurate inspiciendi , et ad praedicla

exhibcnda quascumque personas cogendi

et conipellendi, ac in praemissis omnibus

et singulisquaecunupie corrcctione, emen-

dalione et reformatione indigere cogno-

veritis corrigendi , emendandi et refor-

mandi, processusque necessarios desuper

faciendi et nobis rcferendi, seu iuxta or-

dinaliones noslras in bis opportune pro-

videndi, mandata, decreta, slatula et or

Iribuimuspotestalem. Mandantos propterea

omnibus et singulis, ad quos speclat et

spectabit, quacumque dignitale, auctori-

tate, poleslale et praceminenlià fulgenli-

bus, ut vobis et cuilibel vestrum in prae-

missis omnibus et singulis promple pareant

et obedianl, alioquin senlentias sive poe-

nas, quas rile lulerilis seu slalueritis in

rebelles, ralas babebimus, et faciemus
,

auctore Domino, usque ad salisfaclionem

condignam inviolabililer obscrvari.

§ 7. Celerum in visilalionc buiusmodi N'uiium aiiciu

ordmeni praecedentiae inlcr ecclesias , msatquiraiur.

monasteria et loca quaecumque per vos

visitanda, quantum commode fieri poteril,

servar! volumus, nulli tamen ecclesiac,

monasterio vel loco , nec ulli capitulo
,

collegio, conventui, confralernilati, archi-

confraternilati aut personae , lam con-

. inctim quam divisim , seu alias quo-

nodolibet, eiusdem visitalionis sive or-

di >is buiusmodi in illà servati vel non

dinaliones executioni demandandi, ac cu- sei 'ati occasione, in aliquo cliam raini-

stodiri et observari praocipiendi, demuni- mo pioad praecedenliam aliasque prae-

quc omnia alia et singula, quae buiusmodi rogi ivas quascumque praeiudicari ,
ac

visitalionis negolium, ulteriorem progres

sum, executionem, et in eà facta et fa-

cienda mandata, decreta, statuta et ordi-

nationes concernunt et concernent, seu ad

ea quouiodolibet spectant et spectabunt,

faciendi, gerendi, exequendi, mandandi et

ordinandi
;

contradicio- S 5. Contradictorcsque, et vobis in prac-
res coinpi?scant. ...,,. , ,,

missis mobcdienles et rebelles , cisque

auxdium, consilium vel favorem, publice

quicl lam novi iuris acquiri, deccrnimus

et da'-laramus.

8 7. Praelerea cupienles in pivaediclà iniinims aj
^ .... . palieiiliam hor-

noslrà pastorali visitalionc animarum sa- tcnmr.

luti, quantum in nobis est, prodesse, ac

etiam corporales Cliristi pauperum prae-

serlim infìrmorum indigenlias paterna

cliaritate sublevare, circumspeclioni vc-

slrae et vestrum cuilibet praesentium se-

rie mandamus, ut coniunclini vel divisim

vel occulte, dircele vel indircele, quoino-
j

parochias ecclesiarum diligenter perlu-

dolibet praeslantes, per suspensionis, ac ' strare ac perquirere sludeatis, alque ea-

etiam privalionis beneficiorum et officio- rum pauperes infirmos graviler decum-

rum ecclesiasticorum, ac per ccnsuras et
j

benles singulos nostro nomine visilelis
,

poenas ecclesiasticas et lemporales, eliam et apostolicam et nostrain eis bcnediclio-

mancipationis carceri, aliaque opportuna , nem , ut raoris est, semel imparliamini,

iuris et facti remedia, appcllatione post- eosque paternis monilis et salularibus

posila, compcscendi, auxiliumque brachii consolationibus recrealis, borlanles ipsos,

secularis, si opus fuerit, invocandi, pie- ut in humililate et palienlià propler Deum

nam, liberam, amplam et in universum
j
corporis infirmilalom et dolores susti-
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fUil^ta-

Egr.,,

aposiolii

nennt , et ad paienduin diviiiae voliin-

lali, quandocumquc ei placiieril ipsos ex

hoc soculo revocare, se pie el cluisliane

piaeparenl , sincei'oquc corde ad Deuiii

conversi liuniililer ab co suorum pecca-

lorum veniali) pelani, alque omnia cccle-

siaslica sacrainenla, qnibus clirislifideles

ex luic vil;\ inigraluri se praeniunirc so-

lenl el delicnl, devolc ci levcrenlcr .'•u-

scipianl.

!s el § 8. Nos enim cornili fiiigulis, ante vel

pil'na- post vestrain \isitalionciii, ut piacfeilur,

pornilcnlibus , confessis , el sanclissiino

Eiicliarisliae sacramento refeclis , semel

plenariam omnium peccaloruni suorum

indulgentiam et remissionem elargiinur.

§ 9. Volumus autein , ut co inlcriiii

vobiscuii) adducatis dilccluui liliuiii no-

slruui el palalii apostolici cleemosyna-

riuni, qui prout cuiuscunique corunidcm

pauperuiii egeslas et personarum condilio

postulavcrii, etiam oblatis nostra impensà

chaiitalis subsidiis, pccuniis, cibis, polu,

pharmacis , veslibus , mediconim epe,

ceterisque ad viclum seu ad recuperan-

dani valcludincm necessariis, temporali-

bus, quibus nunc iirgentur, eorum neces-

silalibus succurral.

§ 10. Non obslanlibus conslilutionibus

et ordina! ionibus aposlolicis, etiam con-

ciliaribus, et ccclesiarum, nionasleriorum,

bospilalium, ordinum, congregaliomim
,

Socielalis lesu, niilitiarum, etiam dicli lio-

spitalis sancii Ioannis Ilierosolymitani
,

archiconfraternitatum, confraternilatum et

aliorum locorum et operum piorum hu-

iusmodi, etiam iuramento, confirmatione

apostolica, vel quavis lirmitate alia ro-

boratis, statulis et consuctudinibus etiam

immemorabilibus, stabilimentis, usibus et

naluris, ac slylo curiae, privilegiis quo-

que, indultis, exemptionibus et litteris

aposlolicis, praemissis et cuivis illorum
,

ac supei'iorihns ci porsonis eorum qno-

modolibol nuncupalis el qnalificalis, sub

qiiibuscumque verborum tenoribus et for-

mi?, accum quibusvis etiam dcrogaluiia-

rum derogaloriis , abisque efficacioribiis

et insolilis clausulis el decrctis , eliain

iriiiantibus, in genere vel in specie, etiam

moki proprio, vel ad iiii[)eraloris, regum,

reginarum, rerumpublicarumetprincipum

(pioruiidibet preccs et inslantiam, seu co-

rum conlemjilatione et intiiilu, ac etiam

consibtorialilcr el alias qiiomodolibet con-

ce.^sis, confirinalis et pluries innovatis;

quibus omnibus el singulis, ctiamsi prò

sufllcienli illorum derogalione de iilis

eorumque lotis lenorilius specialis, spe-

cilica, expressa, ac de verbo ad veibum,

non autem per clausulas generales idem

imporlantes, meni io babenda aul aliqua

alia exquisita forma ad hoc servanda fo-

rel, illorum omnium et singulorum teno-

res, formas et occasioncs pracsenlibus

prò piene et sufficienler expressis, inserlis

et servatis respective habenles, illis alias

in suo robore permansuris, ad praemisso-

rum effectuni specialiter el expresse ac

pienissime deroganius, ac dcrogatum esse

volumus; celeri.'^que conlrariis quibus-

cumque.

DatuniRomae, apudS. Pelrum, sub an-

nulo Piscatoris, die xxii ianuarii jidclvi,

pontificatus nostri anno i.

Dat. die 2'2 ianuarii 1656, poiilif. an. i.

LXXIII.

Depìilalio secretarti eiusdem sacrae vi-

silaiionis apostolicae.

Venerabili fratri Hieronymo,

archiepiscopo Patracensi,

Alexander Papa VII.

Venerabilis frater,

salutem et apostolicam benedictìonem.

Rerum, quae nobis cordi sunl, el qui- Eiorjiom.

bus universae, quain meditamur, refuiina-

tionis pars non nllima eonlinetui', curam
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fidis et diliyenlibus viris libenter coni- 1 dem et diligentiam niinqnani a le defuisse

iiiillimus. laetemur.

§ 1. De luà ilaque f^ingiilari et nobis Datimi Romae, apud S. Peiriim, sub an-

"

iain pridem perspeclà lide et diligenti;ì nulo f'iscatoiis, die xxii ianuai ii mdclvi,

plurimum in Domino confidente?, visita- ponlificatus nostri anno i.

tionis nostrac apostolicae, quani omnibus
j

Dai die >'! im-vn-'n i65t>, por.hf. anno i.

almae Urbis ciusque dislriclus ecclesiis
,

nionasteriis, locisque saciis et piis, secu-

laribus et regularibus, imiversoque clero

et populo romano indiximus, ac per nos-

mclipsos, seu nonnuilos veneiabiles fralres

nostros S. R. E. cardinales ad id coadiu-

lores a nobis assumptos, Deo dante, obire

inlcndimus, le secrelarium duximus eli-

gendum, proni eliani per praesentes mu-

nns secrelarii huiusniodi cum omnibus et

siiigulis facultatibus, aucloritatibus, prae-

rogalivis, privilegiis et iuribus, quae tale

oflficiuni oblinenli et exercenti quomodo-

libet competere possunl el debent, motu

l^roprio libi commillinius et deniandamus,

leque secrelarium visitai ionis praedictae

creamus, conslituimus el deputamus.

§ 2. Danles libi plenam el liberam fa-

rullatem eiusdem visitalionis decreta
,

slatuta, ordinaliones, mandala, praecepta,

inhibiliones, informaliones, relationes, or-

dinem et serieni adnolandi, describendi,

el in libellos, seu commenlarios, sive e-

liam in publica el authenlica documenta

etinslrumenlaredigendi, ceteraque omnia,

singula el quaecumque ad idem munus

spectantia gerendi el exercendi, eliamsi

nolam el expressioncm requircrent iiiagis

specialem , el sub generali commissione

Imiusmodi non venirent. Nos enim vo-

lumus iis, quae a te de rebus in visitatione

gestis et ordinalis fieni et emanabunt
,

documenlis el scripluris luà manu el si-

gno munilis plenam atque indubilatam

fidem nunc el perpeluis fuluris tempo-

ribus, lam in iudicio, quam extra illud,

omnino baberi, ncque ad id probationis

alterins adminiculum requiri. Tu igitur

in delalo libi munere ita te yere, ul fi-

Depiitatio cancellarii snt actuarii cau-

ì^arum sacrne visilationis npostoiicne.

Dilecto Clio losepho PalaaioJlae
,

presbytsro Policastrensi,

Alexander Papa VII.

Dilecte fili,

salutem et apostolicam benedictionem.

De sinaulari luà fide el diliuentià più- ^

rinuim in Domina conlidenles, te omnium

el (juaruuicumque lilium el causarum
,

lam civilium,quain criminalium, occasione

visilationis nostrae apostolicae, quam in

omnibus almae Urbis el eius dislriclus

ecclesiis et nionasteriis, locisque sacris el

piis, regularibus el secularibus , univer-

soqiie clero el populo romano indiximus,

molarum el in futurum movendarum
,

necnon eiusdem visilationis actorum ac

decrelorum quorumcumque, cancellarium

et acluariuni cum omnibus et singulis

facultatibus el auctorilalii)us
,

quae tale

olTicium exercenti quoniodolibel compe-

tere possunl el debent, apostolica auclo-

ritate, tenore praesentium, creamus, con-

stiluimus et depulamus.

S 2. Danles libi plenam ci liberam fa- Fj

cuilalcm onines et singulos actus et ter-

minos coram iudicibus ac venerabiiibus

fralribus noslris S. R. E. cardinalibus su-

per eàdeni visilatione p^r nos assumplis

el depulatis servandi, ac decreta et scn-

tenlias per eos prò tempore facienda et

respective promulgandas annolandi , ac

describendi, el in publica et aulbenlica

in.-^lrunii'nla , si opus fuerii , redii;endi,
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ccloraque omnia et qiiaccnmque ad idem

rnunus spectantia lacieiuii
,
gerciidi el

excrcendi, quac in praoniissis el circa ca

necessaria fuerint, seu (iiiomodolibcl op-

portuna, cliam absqiic aliquo conscicntiae

scrupulo, aut ccnsurarum, vcl poenaruiii

ccclesiaslicarum, vel etiam irregularilalis

incursu. Volunius insuper, ut sci'ipluris

et inslrumentis publicis , nianu luà ac

signo munilis, piena el indubitata fides

in iudicio et extra, nunc et perpeluis fu-

Iniis teniporil)us, omnino adbibealur.

Dalum Romae apud S. Pelrum, sub an-

nulo Piscatoris, die xxii ianuarii mdclvi,

pontificalus nostri anno i.

Dat. die 22 ianuaiii 16Ó6, poiitif. aii. i.

LXXV.

Conslilulio super statu coìKjrerjalionis se-

cularis clericorum Pauperum Maixis

Dei Scholarum Piarum '.

Alexander Papa VII,

ad perpetuam rei memoriam.

Commemora- 8 1. Duduui fclicis rccordalionis Paulus
lio (li-iTi-li l'avi- n -ir 1 .

li V Pi Crea»- Papa V praedecessor noster, per suas in
riiXIll prae>lL- . ^,. ,. , „ ... ^

..

cci o.uiii. siiiub lorma Brcvis die vi martii mdcxvii

expedilas btleras, in domo Piarum Scho-

larum Urbis, unam Congregalionem Scho-

larum Piarum ab uno praefecto regendam

el gubernaiidam, quac de celerò perpeluis

fuluris temporibus Paulina Pauperum Ma-

Iris Dei Scholarum Piarum nunciipari
,

nec ultra viginti ab Urbe milliaria exten-

di, neque iiUum locum , in quo scliolae

piae non essent, domibus novitiorum ex-

ceptis, haberc, et qui eidem Congregalioni

nomen dare voluisscnt finitis duobus pro-

balionis annis omnes, lam ad sacros etiam

presbyteratus ordines promoti el cleri-

cali charactere dumtaxat insigniti, quam

fratrcs operarli, ti'ia simplicia vola, pan-

1 Ex PiOCTest. in Secret. Brcv.

J
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perlai is, vidclicel, ac caslitatis el obedicn-

tiae, super quibus a nemine praeterquam

a Romano Ponlificc prò tempore existentc

dispensari possel, emittere, ac gratis et

nullo slipendiis', mercede, salario, aul lio-

norario accipiendo ad pueros_ in primis

elemcntis, grammatica', computo, ac prae-

cipue in fidei catbolicac rudimenlis cru-

dicndos, bonis et piis moribus imbuendo?,

ac dcmum clirisliano more educandos

operam, laborem et studium conferrc de-

berenl, crexit et instituil; ita vero quod

qui simplex pauperlalis voluin, ul prae-

l'erlur, emisissent, quamdiu in praediclà

Congregatione remansissent, cuiuscumque

dominii , iuris et propriclatis incapaces

essent, idemque pauperlalis volum sum-

mam in iis paupertatem inducerei, lam in

parliculari, quam in communi, ila ut nibil

omnino iuris baberent, sed nec babere,

aul acquicscere' quovis tilulo possenl in

bonis seu ad bona, quae vocantur im-

mobilia, vel quae prò immobilibus ba-

benlur. Iluic vero pauperlali omnia ad

eorum usiim pertinenlia, cibos , vestes,

supelleclilem tam sacram quam profa-